___________________________________________________________

            (полное фирменное наименование юридического лица

           или Ф.И.О. работодателя, ИНН, адрес местонахождения,

                             ОГРН (ОГРНИП))

                             ПРИКАЗ N ________

                    об исполнении обязанностей на время

                           отсутствия работника

"__"____________ ___ г.                                  г. _______________

    В соответствии  со статьями  60.2 и  151  Трудового кодекса  Российской

Федерации,  в связи с _____________________________________________________

          (причины отсутствия, должность и Ф.И.О. отсутствующего работника)

                                ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Возложить исполнение обязанностей __________________________________

                                           (должность, Ф.И.О. работника)

на _________________________________ на период ____________________________

     (должность, Ф.И.О. работника)

без  освобождения  от  основной  работы, определенной Трудовым договором от

________________ N ______.

    2. ___________________________________ в период _______________________

          (должность, Ф.И.О. работника)

должен руководствоваться должностной инструкцией _________________________.

                                                  (наименование должности)

    3. Бухгалтерии произвести доплату ____________________________________.

                                          (должность, Ф.И.О. работника)

    4. За  исполнение   обязанностей   временно   отсутствующего  работника

_____________________________ произвести доплату в размере ________________

(должность, Ф.И.О. работника)

(______________) рублей.

    5. Главному бухгалтеру при исчислении зарплаты ________________________

_____________________________________ руководствоваться настоящим Приказом.

         (должность, Ф.И.О.)

    6. _____________________________ в срок до "___"______________ _____ г.

          (должность, Ф.И.О.)

ознакомить с настоящим Приказом всех упомянутых в нем лиц, а также:

    - ____________________________________________________________________;

                            (должность, Ф.И.О.)

    - ____________________________________________________________________;

                            (должность, Ф.И.О.)

    - ____________________________________________________________________.

                            (должность, Ф.И.О.)

    7. Контроль   за   исполнением  Приказа  оставляю  за  собой  (вариант:

возложить на _________________________________).

               (должность, Ф.И.О. работника)

    Основание: 1. Заявление <1> ___________________ от "___"________ ___ г.

                                (Ф.И.О. работника)

               2. Соглашение с __________________ от "___" _______ ___ г. о

                               (Ф.И.О. работника)

доплате  за  исполнение  обязанностей временно отсутствующего работника без

освобождения от работы, определенной трудовым договором.

    "__"________________ ____ г.

_____________________________________ _________________/___________________

(наименование должности руководителя)     (Ф.И.О.)          (подпись)

                                                    М.П. <2>
    С Приказом ознакомлены:

    "____" __________ ____ г. _____________________/______________________/

                              (Ф.И.О., должность)         (подпись)

    "____" __________ ____ г. _____________________/______________________/

                              (Ф.И.О., должность)         (подпись)

    "____" __________ ____ г. _____________________/______________________/

                              (Ф.И.О., должность)         (подпись)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> В соответствии с ч. 1 ст. 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации с письменного согласия работника ему может быть поручено выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня (смены) наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой или такой же профессии (должности) за дополнительную оплату (ст. 151 Трудового кодекса Российской Федерации).

<2> Требования к оформлению первичных учетных документов определены Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете". Исходя из положений указанного Федерального закона печать не является обязательным реквизитом первичного учетного документа. При этом обращаем внимание, что данный реквизит может быть предусмотрен формой первичного учетного документа, утвержденной руководителем экономического субъекта (Письмо Минфина России от 06.08.2015 N 03-01-10/45390).